
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il vigente Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 
del 13.04.2012 e successive modifiche emanate con D.R. 18 del 03/02/2015 con 
D.R.  477  del  21/12/2017  e  con  D.R.  n.  64  del  31/03/2023,  in  vigore  dal 
07/04/2023; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità, emanato con D.R. n. 257 del 
21.11.2012;
Visto il Bilancio Unico di Previsione Triennale 2023-2025 approvato con deliberazione 

n. 201 del Consiglio di Amministrazione del 22.12.2022;
Visto il  decreto legislativo 18 aprile  2016,  n.  50 “Codice dei  contratti  pubblici”,  in 
particolare l’art. 36;
Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti il codice dei contratti pubblici;
Viste  le  seguenti  richieste  pervenute  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  per 

l’acquisto di una fornitura di gadget istituzionali con il logo dell’Ateneo:
- ticket istituzionale nr. LDX-D6G-71TA del 17/04/2023 da parte del Responsabile 

del Rettorato, dott. Marco Ramazzotti, che necessita del materiale in occasione 
del Congresso Nazionale ed Internazionale della società DILLE il 18 e 19 maggio 
e precisamente di n.200 porta Badge e n. 500 Borse shopping;

- ticket istituzionale nr. ZN4-XDM-XQYX del 21/04/2023 da parte del Responsabile 
del  Servizio  Bandi  e  Progetti  Nazionali  ed  Internazionali,  dott.ssa  Cristina 
Mercuri, che necessita del materiale per lo svolgimento delle attività istituzionali 
del Servizio Bandi e Progetti Nazionali ed Internazionali e del Servizio Relazioni 
internazionali (elenco gadget nel ticket); 

- ticket istituzionale nr.  38G-M1X-22PX del  09/05/23 da parte del  Responsabile 
dell’Orientamento  che  necessita  del  materiale  per  l’attività  di  orientamento 
(elenco gadget nel ticket);

Preso atto che gli stessi Servizi si sono rivolti al timbrificio Grifo ritenuto idoneo a poter 
fornire  i  molteplici  e  svariati  prodotti  maggiormente  rispondenti  alle  loro 
esigenze;

Visto i preventivi del timbrificio Grifo di Riccardo Servettini con sede in via Settevalli 
198 - 06129 Perugia – P.I. 03715700542:

- prot. entrata nr. 5832 del 17/04/23 relativo al materiale per il Rettorato per un 
importo di € 1.480,00 oltre IVA al 22%;

- prot. entrata nr. 6940 del 09/05/23 relativo al materiale per il Servizio Bandi e 
Progetti per il Servizio Relazioni internazionali per un importo di € 5.555,00 oltre 
IVA al 22%;

- prot.  entrata  nr.  6911  del  09/05/23  relativo  al  materiale  per  il  Servizio 
Orientamento per un importo di € 5.135,00 oltre IVA al 22%;

Preso atto che il Timbrificio Grifo di Riccardo Servettini, è abilitato sul MePA al bando 
“cancelleria” e “servizi di stampa e grafica”; 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Preso atto che per la fornitura del servizio richiesto il codice identificativo gara (CIG) 
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: Z123B15BFE;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva del Timbrificio Grifo di R. 
Servettini  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  –  numero  di  protocollo 
INPS_34855553;

Verificate le disponibilità di budget sulle seguenti voci: 
- Voce COAN A.C. 01.07.06.04 – “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” 

-  U.A.ATE.AMCE  del  Progetto  Cod.  “DILLE.2023”  del  Bilancio  Unico  d’Ateneo 
autorizzatorio 2023 per € 670,00 oltre IVA al 22% pari a € 147,40 per un totale di € 
817,40;

- Voce COAN A.C. 01.07.06.04 – “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” 
- U.A.ATE.AMCE del Bilancio Unico d’Ateneo autorizzatorio 2023 per € 810,00 oltre 
IVA al 22% pari a € 178,20 per un totale di € 988,20;

- Voce COAN A.C. 01.07.06.04 – “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” 
-  U.A.ATE.AMCE  del  Progetto  Cod.  “Internazionalizzazione.FCRPG.2022.2024”  del 
Bilancio Unico d’Ateneo autorizzatorio 2023 per € 5.555,00 oltre IVA al 22% pari a € 
1.222,10 per un totale di € 6.777,10;

-   Voce  COAN  A.C.  02.06.11.03  –  “Altre  spese  per  orientamento  universitario”  - 
U.A.ATE.AMCE del Bilancio Unico d’Ateneo autorizzatorio 2023 per € 5.135,00 oltre 
IVA al 22% pari a € 1.129,70 per un totale di € 6.264,70;

DECRETA

- di affidare, mediante una trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a, 
all’operatore  economico  timbrificio  Grifo  di  Riccardo  Servettini  con  sede  in  via 
Settevalli 198 - 06129 Perugia – P.I. 03715700542 la fornitura del materiale di gadget 
istituzionali  personalizzati  con il  logo dell’Ateneo come da preambolo per l’importo 
complessivo di  €  12.170,00 oltre  IVa al  22% pari  a  € 2.677,40 per  un totale  di  € 
14.847,40; 
- di imputare il costo di € 14.847,40 come segue:

-  Voce  COAN  A.C.  01.07.06.04  –  “Organizzazione  manifestazioni,  seminari  e 
convegni” - U.A.ATE.AMCE del Progetto Cod. “DILLE.2023” del Bilancio Unico d’Ateneo 
autorizzatorio 2023 per € 670,00 oltre IVA al 22% pari a € 147,40 per un totale di € 
817,40;
-  Voce  COAN  A.C.  01.07.06.04  –  “Organizzazione  manifestazioni,  seminari  e 
convegni”  -  U.A.ATE.AMCE  del  Bilancio  Unico  d’Ateneo  autorizzatorio  2023  per  € 
810,00 oltre IVA al 22% pari a € 178,20 per un totale di € 988,20;
-  Voce  COAN  A.C.  01.07.06.04  –  “Organizzazione  manifestazioni,  seminari  e 
convegni”  -  U.A.ATE.AMCE  del  Progetto  Cod. 
“Internazionalizzazione.FCRPG.2022.2024” del Bilancio Unico d’Ateneo autorizzatorio 
2023 per € 5.555,00 oltre IVA al 22% pari a € 1.222,10 per un totale di     € 6.777,10;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



-   Voce  COAN  A.C.  02.06.11.03  –  “Altre  spese  per  orientamento  universitario”  - 
U.A.ATE.AMCE del Bilancio Unico d’Ateneo autorizzatorio 2023 per € 5.135,00 oltre 
IVA al 22% pari a € 1.129,70 per un totale di € 6.264,70

La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte dei Responsabili dei Servizi richiedenti nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA (regolarità contributiva a mezzo 
DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De 
Stefani
     

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


